



PROPOSTA DE PREÇOS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 068/2022/PP - SRP

AO
PREGOEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL/CE
PROCESSO Nº 068/2022/PP/SRP.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.
DATA DE ABERTURA: 10/10/2022.
HORARIO DE ABERTURA: 14 h 30 m.
REF. PROPOSTA DE PREÇOS.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL, AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE, CONSUMO E INFORMATICA DESTINADO A SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE TAMBORIL-CE.
Através do presente, declaramos inteira submissão aos ditames da Lei no 8.666/93, suas posteriores alterações e as cláusulas e condições previstas no Pregão Presencial acima mencionado.

LOTE 01 - EQUIPAMENTO INFORMATICA

Item	Especificação	Unid	Qtd	Marca	Valor Unitário	Valor Extenso	Valor Total	Valor Extenso
1	TELA DE PROJEÇÃO - TIPO: TRIPÉ; MEDINDO 3,00 X 3,00 EM TECIDO VINIL COM FIXAÇÃO INDEPENDENTE, SUSTENTAÇÃO POR TRIPÉ; POSSUI ENROLAMENTO AUTOMÁTICO POR MOLA POSSUI PERFIL TUBO METALICO RETANGULAR, ACABAMENTO EM PINTURA EPOXI PRETA.	UNI	4	Goldentec	R\$ 1.620,00	mil seiscentos e vinte reais	R\$ 6.480,00	seis mil, quatrocentos e oitenta reais
2	PROJETOR MULTIMIDIA - DATASHOW COM LUMINOSIDADE (LUMENS): 3500 ANSI LUMENS WXGA, MULTIMIDIA TIPO PROJETER; 16 MILHÕES DE CORES OU SUPERIOR; POTÊNCIA DO AUTO FALANTE: 3W X 2; PROCESSADOR MW5; TECNOLOGIA: 11-1; TELA: 4:3 / 16:9; LÂMPADA: LED; RESOLUÇÃO: WXGA - 1920 X 1080 FULL HD, CONEXÕES 2X HDMI AV INPUT (RCA) LINE OUT (P2), VGA E 2XUSB; CONTRASTE: 2000:1; TAMANHO DA PROJEÇÃO: A 111 170 POLEGADAS; AJUDES IE DE FOCO: MANUAL; ACOMPANHA ACESSÓRIOS: CONTROLE REMOTO, CABO DE FORÇA, CABO AV E MANUAL DE INSTRUÇÕES; GARANTIA DO FABRICANTE: 12 MESES	UNI	4	Goldentec	R\$ 3.913,65	três mil, novecentos e treze reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 15.654,60	quinze mil, seiscentos e cinquenta e quatro reais e sessenta centavos
3	COMPUTADOR COMPLETO - PROCESSADOR: SOQUETE: LGA 1151, NÚMERO DE NÚCLEOS: 2, NÚMERO DE THREADS: 4, VELOCIDADE DO CLOCK: 39 GHZ, CACHE: 3 MB, VELOCIDADE DO BARRAMENTO: 8 GT/S DIM13, PROCESSO DE FABRICAÇÃO: 14 NM, 1"DP MÁXIMO: 51W; PLACA MÃE: FORMATO: MODELO UATX, SOQUEIE: LGA 1151, MEMÓRIA: 2 X DIMM, MÁXIMO DE 32G13, DDR4 2133/2400 MHZ NONECC, UN-BUFFERED, GRÁFICO: PROCESSADOR GRÁFICO INTEGRADO SUPORTA VGA COM RESOLUÇÃO MÁXIMA DE 1920 X 1200 @ 60 HZ MÁXIMO DE MEMÓRIA COMPARTILHADA 1024 MB, SUPORTA HDMI COM RESOLUÇÃO MÁXIMA DE 4096 X 2160 @ 24	UNI	32	Goldentec	R\$ 4.320,00	quatro mil, trezentos e vinte reais	R\$ 138.240,00	cento e trinta e oito mil, duzentos e quarenta reais





4	<p>HZ / 2560 X 1600 @ 60 HZ MÁXIMO DE MEMÓRIA COMPARTILHADA 1024 MB, SLOTS DE EXPANSÃO: 1 X PCIE 3.0/2.0 (X16), 1 X PCIE 2.0 XI, ARMAZENAMENTO: 4 X PORTA(S) SATA 6GB/S, LAN: 1 X GIGABIT, ÁUDIO: 8 CANAIS - CODEC DE ALTA DEFINIÇÃO, SUPORTA DETECÇÃO DE CONEXÃO, PORTAS USB: 4 X PORTA(S) USB 3.0/2.0 (2 NO PAINEL TRASEIRO AZUL) 6 PORTAS USB 2.0/1.1 (4 NO PAINEL TRASEIRO, PRETAS), PORTAS NO PAINEL TRASEIRO: 1 X PS/2 TECLADO, 1 X PS/2 MOUSE, 1 X SAÍDA(S) D-SUB, 1 X PORTA LAN (RJ45), 4 X PORTAS USB 2.0, 3 X CONECTORES DE ÁUDIO, 2 X PORTAS USB 3.0, PAINEL INTERNO: 1 X ENTRADA USB 3.0, COM SUPOR 1E A 2 PORTAS USB 3.0 ADICIONAIS, 1 X ENTRADA(S) USB 2.0, COM SUPORTE A 2 PORTAS USB 2.0 ADICIONAIS(S), 4 X CONECTORES SATA III 6GB/S, 1 X CONECTOR(S) DE VENTILHA DO CHASSI (1 X 4 - PIN), 1 X CONECTOR(S) DE FORÇA EATX DE 24 PINOS, 1 X CONECTOR(S) DE FORÇA ATX 12V DE 4 PINOS, 1 X CONECTOR(S) DE ÁUDIO PARA O PAINEL FRONTAL (AAFP), 1 X PAINEL(S) DO SISTEMA 1 X CONECTOR INTERNO PARA AUTO FALANTE 1 X CHASSIS INTRUSION CONECTOR(S); MEMÓRIA: 1 X 4GB, TIPO: DDR4 288-PIN, VELOCIDADE: 21.33MHZ, VOLTAGEM: 1.2V, DISCO RÍGIDO: 1 X HD COM INIERFACE SATA III 6GB/S CACHE: 16MB, CAPACIDADE: 500GB; GRAVADOR: LEITOR E GRAVADOR DE CD/DVD (GRAVADOR DE CD 48X, GRAVADOR DVD 16X) GABINEIL: FABRICADO EM AÇO GALVANIZADO, COR: PRETO, TIPO: ATX, MICRO-ATX, PAINEL FRONTAL: 2 X USB 2.0, 1 X ÁUDIO, 1 X MIC; BAIAS INTERNAS: 1 X HD, BAIAS EXTERNAS: 2 X BAIAS 5.25 PARA CD ROM, 1 X BAIAS 3.5 PARA LEITOR DE CARTÕES, PAINEL TRASEIRO : SLOTS PARA PLACAS DE EXPANSÃO; FONTE DE ALIMENTAÇÃO : POTENCIA REAL DE 200W BIVOLT COM IX CONECTOR 20+4 PIN.; 1X CONECTOR 4 PINOS 12V, 2 X CONECTORES IDE, 2 CONECTORES SATA, CABO ALIMENTAÇÃO; PLACA DE REDE WIFI: PADRÃO IEEE 802.11 B/G/N; IECLADO: ABNT2 USB, MOUSE: ÓPTICO USB RESOLUÇÃO 800DPI SCROLL MONITOR LCD 185" SIS IEMA OPERACIONAL WINDOWS 1064 BITS GARANTIA 12 MESES</p>	UNI	32	SMS	R\$ 939,90	novecientos e trinta e nove reais e noventa centavos	R\$ 30.076,80	trinta mil e setenta e seis reais e cinquenta e dois centavos
---	---	-----	----	-----	------------	--	---------------	---





5	HORA(S), CARTUCHO DE SUBSTITUIÇÃO DE BATERIA: RBC5, QUANTIDADE DE RBC: 2, TEMPO DE AUTONOMIA TÍPICO EM MEIA CARGA: 16.3 MINUTOS (300 WATTS), TEMPO DE AUTONOMIA TÍPICO EM CARGA TOTAL: 4.4 MINUTOS (600 WATTS), TABELA DE AUTONOMIA: BACK UPS RS, PAINEL DE CONTROLE: DISPLAY DE LED DE STATUS COM INDICADORES DEON LINE: EM BATERIA: TROCA DE BA FERIA E SOBRE CARGA, ALARME SONORO: SOAR ALARME QUANDO NA BAIERIA : ALARME DISTINTO DE POUCA BAIERIA : TOM DE ALARME CONTINUAMENTE SOBRE CARRREGADO, CLASSE DE SURTO DE ENERGIA: 450 JOULES, PROTEÇÃO DE LINHA DE DADOS: PROTEÇÃO RJ-11 MODEM/FAX/ DSL (LINHA SIMPLES DE DOIS FIOS) GARANTIA 12 MESES	UNI	20	SMS	R\$ 681,90	seiscentos e oitenta e um reais e noventa centavos	R\$ 13.638,00	treze mil, seiscentos e trinta e oito reais
6	ESTABILIZADOR DE 1000VA ESPECIFICAÇÕES: POTÊNCIA: 300VA, FREQUÊNCIA: 60 HZ, VOLTAGEM: 115V, COR: PRETO, MATERIAL: PLÁSTICO, TOMADAS: 4 TOMADAS NO PADRÃO NBR 14136, BOTÃO LIGA/DESLIGA: TEMPORIZADO. PROTEÇÕES: - CURTO-CIRCUITOSURTOS DE TENSÃO (DESCARGA ELÉTRICA) - SUB/SOBRETENSÃO DE REDE NESTAS OCORRÊNCIAS, O ESTABILIZADOR DESLIGA E RESTAURA AS SUAS ATIVIDADES AUTOMATICAMENTE NO RETORNO DA ENERGIA ELÉTRICA-SOBREAQUECIMENTO COM DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO - SOBRECARGA COM DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO.	UNI	12	Epson	R\$ 1.659,90	mil seiscentos e cinquenta e nove reais e noventa centavos	R\$ 19.918,80	dezenove mil, novecentos e dezoito reais e oitenta centavos
7	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL 3 EM 1, IMPRIME, CÓPIA E DIGITALIZA. CAPACIDADE MÍNIMA DE IMPRESSÃO DE 4.500 PÁGINAS E 7.500 PÁGINAS COLORIDAS	UNI	12	Brother	R\$ 4.050,00	quatro mil e cinquenta reais	R\$ 48.600,00	quarenta e oito mil e seiscentos reais
8	NOTEBOOK 8 a GERAÇÃO INTEL CORE I7-8750H, 16 GB RAM, HD ITB + 256GB SSD, NVIDIA® GEFORCE® GTX 1060 6GB GDDR5, TELA 15.6" LED FULL HD IPS, WINDOWS 10.	UNI	6	Dell	R\$ 10.125,00	dez mil, cento e vinte e cinco reais	R\$ 60.750,00	sessenta mil, setecentos e cinquenta reais
VALOR TOTAL							R\$ 333.358,20	

trezentos e trinta e três mil, trezentos e cinquenta e oito reais e vinte centavos

LOTE 02 - EQUIPAMENTO

Item	Especificação	Unid.	Qtde	Marca	Valor Unitário	Valor Extenso	Valor Total	Valor Extensão
1	VENTILADOR, TIPO COLUNA/PEDESTAL - APLICAÇÃO ESCRITÓRIO/RESIDENCIAL, POTÊNCIA MOTOR 200W, VELOCIDADE MÍNIMA 1000 RPM, VELOCIDADE MÁXIMA	UNI	21	Mallory	R\$ 278,60	duzentos e setenta e oito reais e sessenta centavos	R\$ 5.850,60	cinco mil, oitocentos e cinquenta e seis reais e sessenta centavos



Handwritten signatures and initials in blue ink.



<p>1.450 RPM, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220V, CONSUMO ENERGIA 0,2 KW/H, DIÂMETRO MÍNIMO DE 50CM BEBEDOURO DE COLUNA (GARRAFÃO) - TIPO GELAGUA DE COLUNA COM 2 TORNEIRAS; REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR; 7 NÍVEIS DE TEMPERATURA COM TERMOSTATO FRONTAL COM CONTROLE GRADUAL DE TEMPERATURA, SISTEMA AUTOMÁTICO DE ABERTURA DE GARRAFÃO O QUE FACILITA A LIMPEZA INTERNA; APARADOR DE ÁGUA REMOVÍVEL; POSSUI RESERVATORIO VEDADO E ALÇAS LATERAIS PARA MELHOR LOCOMOÇÃO; BAIXO CONSUMO DE ENERGIA; ECOLOGICAMENTE INCORRETO, GÁS NÃO POLUENTE (R134A); ALTO DESEMPENHO: 1,8 LITROS/HORA DE ÁGUA GELADA; POSSUI SELO DO INMETRO COM CERTIFICADO VALIDO ATRAVÉS DA PORTARIA N° 344 QUE OBRIGA QUE OS EQUIPAMENTOS PARA CONSUMO DE ÁGUA DEVERÃO SER FABRICADOS E IMPORTADOS SOMENTE EM CONFORMIDADE COM OS REQUISITOS ORA APROVADOS E DEVIDAMENTE REGISTRADOS NO INMETRO. POSSUIR GARANTIA MÍNIMA DE 1 (UM) ANO. APRESENTAR CERTIFICADO DO INMETRO JUNTO A PROPOSTA DE PREÇOS, SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS DE PREÇOS DA LICITANTE QUE NÃO APRESENTÁ-LOS.</p>	<p>UNI</p>	<p>10</p>	<p>Esmaltec</p>	<p>R\$ 978,60</p>	<p>novecentos e setenta e oito reais e sessenta centavos</p>	<p>R\$ 9.786,00</p>	<p>nove mil, setecentos e oitenta e seis reais</p>
<p>AR CONDICIONADO 12.000 BTUS - TIPO SPLIT; PARA AMBIENTES DE ATÉ 20 METROS QUADRADOS; CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: 12000 BTU/H E 3517W; POTÊNCIA MÁXIMA: 1085W; ALIMENTAÇÃO VOLTS)220V; CORRENTE ELÉTRICA DE REFRIGERAÇÃO (AMPERES)7,5; VAZÃO DE AR (M3/ 1-1)550; GÁS REFRIGERANTE: R-410A; SERPENTINA COM TUBOS 100% EM COBRE; SELO PROCEL COM CLASSIFICAÇÃO DO INMETRO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA "A" TIPO DO CONDENSADOR HORIZONTAL TIPO DE TECNOLOGIA DO COMPRESSOR: INVERTER; CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR (PARA CIMA - PARA BAIXO)AUTOMÁTICO; NÍVEL DE RUÍDO INTERNO 51DB/A COR DA EVAPORADORA BRANCO-, REGULA VELOCIDADE DE VENTILAÇÃO; PAINEL DE LED COM ILUMINAÇÃO SUAVE COM EXIBIÇÃO DA TEMPERATURA E DAS FUNÇÕES DO APARELHO COM AJUSTE DO TERMOSTATO DE AJUSTE MAIS PRECISO, PERMITINDO A SELEÇÃO DE TEMPERATURA GRAU A GRAU; FUNÇÕES: SLEEP, SWING, TURBO, HOLD E TIMER; CICLO DE AR: QUENTE/FRIO; CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR (ESQUERDA - DIREITA);</p>	<p>UNI</p>	<p>22</p>	<p>SAMSUNG</p>	<p>R\$ 3.213,00</p>	<p>três mil, duzentos e treze reais</p>	<p>R\$ 70.686,00</p>	<p>setenta-mil, seiscentos e oitenta e seis reais</p>

1243
 FLS
 COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL



4	MANUAL; ACOMPANHAR MANUAL DE INSTRUÇÕES E CONTROLE REMOTO COM TECLAS DE FUNÇÕES E REGULAGEM DE TEMPERATURA; GARANTIA DO FORNECEDOR MÍNIMA DO FABRICANTE DE 12 (DOSE) MESES. PRESTADA NO ESTADO DO CEARÁ AR CONDICIONADO 9.000 BTUS - CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: 9000 BTU/H E 2600W; POTÊNCIA MÁXIMA: 1050W; ALIMENTAÇÃO (VOLTS)220V; FREQUÊNCIA: 60HZ; CORRENTE ELÉTRICA DE REFRIGERAÇÃO (AMPÈRES)3,8; CICLO: FRIO; VAZÃO DE AR (M3 /H)500; FLUXO DE AR: (M3/H)450; GÁS REFRIGERANTE: R 410A - GÁS ECOLÓGICO; SERPENTINA: TUBOS 100% EM COBRE; SELO PROCEL COM CLASSIFICAÇÃO DO INMETRO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA "A"; TIPO DO CONDENSADOR: HORIZONTAL; TIPO DE TECNOLOGIA DO COMPRESSOR: ROTATIVO; TECNOLOGIA: CONVENCIONAL; CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR (PARA CIMA - PARA BAIXO)AUTOMÁTICO; NÍVEL DE RUÍDO EXTERNO: 54DB/A; COR DA EVAPORADORA: BRANCO; REGULA VELOCIDADE DE VENTILAÇÃO, DISPLAY COM PAINEL DE LED SENDO A ILUMINAÇÃO SUAVE COM EXIBIÇÃO DA TEMPERATURA E DAS FUNÇÕES DO APARELHO COM AJUSTE DO TERMOSTATO DE AJUS 1E MAIS PRECISO PERMITINDO A SELEÇÃO DE TEMPERATURA GRAU A GRAU; FUNÇÕES: SLEEP, SWING E TURBO; FILTRO ANTI-BACTÉRIA; DESUMIDIFICAÇÃO; PROTEÇÃO ANTICORROÇÃO, CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR (ESQUERDA DIREITA); MANUAL; GARANTIA PRAZO: 01 ANO (3 MESES DE GARANTIA LEGAL E MAIS 9 MESES DE GARANTIA ESPECIAL CONCEDIDA PELO FABRICANTE). PAINEL DIGITAL. IIEENS INCLUSOS; 01 AR CONDICIONADO; MANUAL DE INSTALAÇÃO; MANUAL DO USUÁRIO; SUPORTE FIXAÇÃO DA EVAPORADORA; CONTROLE REMOTO SEM FIO; 02 PILHAS AAA	UNI	11	TCL	R\$ 2.786,00	dois mil, setecentos e oitenta e seis reais	R\$ 30.646,00	trinta mil, seiscentos e quarenta e seis reais
5	TV LED 43 SMART - TELA LED, FORMATO TELA: 16:9, ÂNGULO DE VISÃO: 178 X 178; ÁUDIO: POTÊNCIA DE ÁUDIO MÍNIMA: 20W RMS; BRILHO: 256 CD/M2 OU SUPERIOR; POSSUIR PROCESSADOR QUAD CORE DE NO MÍNIMO 1 GHZ; POSSUIR DOLBY ÁUDIO, WIRELESS E MEDIACAST; ESPECIFICAÇÕES IIICNICAS: CONVERSOR DIGITAL 9 UNID INTEGRADO, WIFI INIEGRADO; TAMANHO DA IEIA: 42 POLEGADAS OU SUPERIOR IMAGEM RESOLUÇÃO MÍNIMA 1920 X 1080 FULL HD; SISTEMA DE CORES: PAL-M, PAL-N,	UNI	9	LG	R\$ 3.078,60	três mil e setenta e oito reais e sessenta centavos	R\$ 27.707,40	vinte e sete mil, setecentos e sete reais e quarenta e quatro centavos

[Handwritten signatures]



[Handwritten signatures and initials]



6	NTSC; IDIOMAS: PORTUGUÊS E INGLÊS; CONEXÕES: - ENTRADA ÁUDIO E VÍDEO: 1X, ENTRADA USB 2.0: 1X OU MAIS, ENTRADAS HDMI:3 OU MAIS, EN IRADA S/PDIF: 1X, ENTRADA RF (DIGITAL E ANALÓGICO): 1X ENTRADA RJ 45 (LAN): 1X; COMPATIBILIDADE PARA SUPORTE PARA PAREDE; CABO DE ALIMENTAÇÃO; ACOMPANHAR CONTROLE REMOTO COM BOTÕES ACESSÍVEIS; ALIMENTAÇÃO: 100240VAC 50- 60HZ; COM 12 MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. GELADEIRA FROST FREE 370 LITROS - TIPO DE DEGELO: FROST FREE; QUANTIDADE DE PORTAS: 2; CAPACIDADE ARMAZENAGEM DO REFRIGERADOR 370 LITROS OU SUPERIOR CAPACIDADE ARMAZENAGEM DO FREEZER: 90 LITROS OU SUPERIOR; CAPACIDADE ARMAZENAGEM TOTAL: 370LITROS OU SUPERIOR; PRATELEIRAS: 3 PRA IELEIRAS DE VIDRO, SENDO 1 DOBRÁVEL; BANDEJAS: 1 BANDEJA DESLIZANTE; CONTROLE DE TEMPERATURA EXTERNO: ELETRÔNICO; PORTA OVOS: 2 X 6 OVOS; GAVETAS: 1 GAVETA LEGUMES; ILUMINAÇÃO: LED; FORMA DE GELO; PÉS: REGULÁVEIS; PUXADORES: 2 FABRICADO EM METAL; EFICIÊNCIA ENERGÉTICA: A; IENSÃO: 220V; GARANTIA: 12 (DOZE) MESES.	UNI	5	Brastemp	R\$ 4.618,60	quatro mil, seiscentos e dezoito reais e sessenta centavos	R\$ 23.093,00	vinte e três mil e noventa e três reais
7	FREZER HORIZONTAL COM 02 TAMPAS - FREEZER E REFRIGERADOR HORIZONTAL (DUPLA AÇÃO) COM 2 TAMPAS BALANCEADAS COM DOBRADIÇAS REFORÇADAS. GABINETE EXTERNO COM PINTURA A PÓ E INTERNO EM AÇO GALVANIZADO E CANTOS ARREDONDADOS; PUXADORES ERGONÔMICO; POSSUIR DRENO FRONTAL (DISPENSA O DESLOCAMENTO DO EQUIPAMENTO) SISTEMA DE RODÍZIOS GIRATORIOS 360 F ROTATIVOS CONDESDADOR COM BAIXO NÍVEL DE RUÍDO TIPO DE GAS REFRIGERANTE R134 CAPACIDADE TOTAL MÍNIMA 465 LITROS VOLTAGEM 220 VOLTS GARANTIA 12 (DOZE) MESES	UNI	3	Consul	R\$ 6.018,60	seis mil e dezoito reais e sessenta centavos	R\$ 18.055,80	dezoito mil e cinquenta e cinco reais e oitenta centavos
8	VENTILADOR DE PAREDE 60CM TIPO TUFÃO - PAREDE 60 CM TIPO TUFÃO DESIGN MODERNO 3 VELOCIDADES MODELO PAREDE COR PRETO OSCILANTE PARA DIREITA E ESQUERDA GRANDES EM AÇO TRATADO PINTADAS NA COR PRETA E REMOVÍVEL, COM 3 HÉLICE FINA EM POLIPROPILENO DE 60CM DE DIÂMETRO, COM REGULAGEM DE ALTURA POSSUIR MOTOR COM ROLAMENTO E POTÊNCIA MÍNIMA DE 230 W, SELO PROCEL A NAS TRES OPÇÕES DE VELOCIDADES ROTAÇÃO MÍNIMA 1300RPM GARANTIA DO FABRICANTE DE	UNI	6	Ventisul	R\$ 391,86	trezentos e noventa e um reais e oitenta e seis centavos	R\$ 2.351,16	dois mil, trezentos e cinquenta e um reais e dezesseis centavos



[Handwritten signature]
[Handwritten signature]
[Handwritten signature]



9	<p>NO MINIMO 12 MESES CONTRA VICIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO .E DESLIGA INDIVIDUAL VOLTAGEM 220 V, COM DOZE MESES (1 ANO) NO MINIMO DE GARANTIA CONTRA VICIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO CERTIFICADO PELO INMETRO ROLAMENTO E POTÊNCIA MINIMA DE 230 W SELO PROCEL A NAS IRES OPÇÕES DE VELOCIDADES, ROTAÇÃO MINIMA 1300RPM GARANTIA DO FABRICANIE DE NO MINIMO 12 MESES CONTRA VICIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO</p> <p>FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS ~ COM 06 (SEIS) BOCAS BAIXA PRESSÃO COM ESTRUTURA REFORÇADA EM AÇO CARBONO ESPECIAL PINTURA ELETROSTÁTICA SEIS GRELHAS EM AÇO CARBONO REFORÇADO MEDINDO NO MINIMO 300 X 300 MM POSSUIR GRELHAS 30X30 CM EM FERRO FUNDIDO E QUEIMADORES DUPLOS COM DIÂMETRO DE NO MINIMO 150MM A GÁS EM FERRO FUNDIDO EXTRA REFORÇADO DESMONTÁVEIS PARA LIMPEZA REGISTROS CROMADOS EM AÇO COM VÁLVULAS DE GÁS PARA AJUSTE DA CHAMA ALTO OU BAIXO COM DUPLO COMANDO E CONTROLE INDIVIDUAL DE CHAMAS ATRAVÉS DE ACENDIMENTO MANUAL BANDEJAS COLETORAS DE RESÍDUOS, PAINEL DE COMANDO EM AÇO INOXIDÁVEL; MANIPULOS EM BAQUELITE INDIVIDUAIS PARA COROA E CACHIMBO COM AJUSTE GRADUAL DE CHAMA, ESTRUTURA SUPERIOR E INFERIOR EM PERFIL DE 70MM COM PRATELEIRA GRADEADA E MONTANTES ESTRUTURAIS EM AÇO PÉS COM SAPATAS EM POLIAMIDA 60 (NYLON) ALIMENTAÇÃO DE GÁS NATURAL OU GLP (COM FORME REQUERIDO) ATRAVÉS DE TUBULAÇÃO EM AÇO INTERLIGADO AOS QUEIMADORES E REGISTROS DE COMANDO PRESSÃO</p>	UNI	2	So Aço	R\$ 3.030,00	três mil e trinta reais	R\$ 6.060,00	seis mil e sessenta reais
10	<p>LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL AÇO INOX 6 LITROS - CAPACIDADE MINIMA DO COPO 6 (SEIS) LITROS ESIRUTURA ROBUSTA CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL, POTÊNCIA 1000W ROTAÇÃO 3.500 RPM TENSÃO 220V COPO MONOBLOCO SEM SOLDA, COM SUPERFICIE LISA LIVRE DE MICROFISSURAS E INCLUSÕES, FABRICADO EM AÇO INOX ESCOVADO, COM ALÇA, COM ACABAMENTO PERFEITO ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS OU QUAISQUER QUIROS DEFEITOS PREJUDICIAIS A SUA UTILIZAÇÃO FACILMENTE LIMPAVEL E RESISTENTE A CORROSÃO E ACIDEZ POSSUIR ANTEPARO DE SEGURANÇA EM AÇO INOX 304 PARA SEGURANÇA DOS USUÁRIOS;</p>	UNI	2	Vitalex	R\$ 1.207,77	mil duzentos e sete reais e setenta e sete centavos	R\$ 2.415,54	dois mil, quatrocentos e quinze reais e cinquenta e quatro centavos





11	TAMPA DE BORRACHA ATOXICA COM TRAVA (PARA BOA VEDAÇÃO JUNTO AO COPO) E UMA SOBRE TAMPA REMOVÍVEL PARA ADIÇÃO DE INGREDIENTES POSSUIR CHAVE LIGA E DESLIGA INDIVIDUAL VOLTAGEM: 220V; COM DOZE MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE - GARANTIA CONTRA VICIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. CERTIFICADO PELO INMETRO	UNI	2	Balmak	R\$ 1.196,54	mil cento e noventa e seis reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 2.393,08	dois mil, trezentos e noventa e três reais e oito centavos
12	BALANÇA ELETRÔNICA 30 KG - DISPLAY DUPLIO, CRISTAL LIQUIDO COM BACKLIGH COM 6 DIGITOS DE 23MM EM CADA INDICADOR INDICAÇÃO DE NIVEL DE CARGA DA BATERIA INTERNA RECARREGAVEL CARREGADOR DE BATERIA DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO; GABINETE DE PLÁSTICO.	UNI	1	So Aço	R\$ 11.046,00	onze mil e quarenta e seis reais	R\$ 11.046,00	onze mil e quarenta e seis reais
VALOR TOTAL							R\$ 196.651,50	

cento e noventa e seis mil, seiscentos e cinquenta e um reais e cinquenta centavos

LOTE 03 - MOBILIARIO

Item	Especificação	Unid.	Qtde	Marca	Valor Unitário	Valor Extenso	Valor Total	Valor Extenso
1	QUADROFLANELÓGRAFO, COM BASE EM ALUMÍNIO, FORMATO RETÂNGULO, MEDINDO 45 X 60 X 2 C.(A XLXP) ARMÁRIO DE AÇO COM 02 PORTAS -COM TRANCA COM CHAVE E 05 DIVISÓRIAS MEDIDAS 1 95CM ALTURA X 090CM LARGURA X 040CM PROFUNDA COM VARIAÇÃO DE +/- 5% SER CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO #24 NORMALIZADA LAMINADA A FRIO NAS LATERAIS NO FUNDO PRATELEIRAS E PORTAS POSSUIR PORTAS COM DOBRADIÇAS SOLDADA ATRAVÉS DE SOLDA PONTO ELETRÔNICO -PNEUMÁTICO E PINO ANELADO REFORÇADO ZINCO E FECHADURA CILINDRICA DO TIPO YALE COM 2 CHAVES COM TRAVAMENTO DA PORTA NA PRATELEIRA FIXA CENTRAL DEVEM SER PINTADAS COM PINTURA ELETROSTÁTICA LIQUIDA (ESMALTE SINTÉTICO) NA COR CINZA, POSSUIR PUXADOR EMBUTIDO ESTAMPADO EM TODA PARTE VERTICAL DA PORTA COM ACABAMENTO EM PERFIL PVC NA COR CINZA POSSUIR 4 PRATELEIRAS, SENDO 3 MOVEIS COM OPÇÃO DE REGULAGEM POR CREMALHEIRAS DE 50 EM 50 MM EXPOSTA EM TODA LATERAL DO ARMÁRIO, E 1 FIXA AMBAS COM REFORÇOS EM OMEGA NA HORIZONTAL EM CHAPA DE AÇO #26 (0 45MM) LAMINADA A FRIO COM 4 DOBRAS POSSUIR KIT DE PÉS NIVELADORES REMOVÍVEIS EM POLIPROPIENO DE ALTO IMPACTO NA COR PRETO FIXADO AO	UNI	15	Stalo	R\$ 53,00	cinquenta e três reais	R\$ 795,00	setecentos e noventa e cinco reais
2		UNI	22	So Aço	R\$ 1.176,00	mil cento e setenta e seis reais	R\$ 25.872,00	dois mil e cinquenta mil, oitocentos e setenta e dois reais





ARMÁRIO ATRAVÉS DE 4 BUCHAS COM ROSCA INTERNA E 12 PARAFUSOS DE 13MM. PRODUTO MONTAVEL ATRAVÉS DE SISTEMA DE TRAVAS, ALAVANCA E UNHA, PRODUTO DEVE ATENDER AS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR 17 3(MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE LAUDO DE CONFORMIDADE ERGONÔMICA PARA COM A NR 17 POR PROFISSIONAL DE ERGONOMIA CERTIFICADO PELA ABERGO COM VALIDADE A VENCER EM PAPEL TIMBRADO DO PROFISSIONAL QUE FAZ A ANÁLISE, EMITE E ASSINA O LAUDO, COM FOTO DO PRODUTO E SUA DESCRIÇÃO TÉCNICA EM DOCUMENTO DO FABRICANTE MENÇÃO A NORMA NR 17 ANÁLISE E CONCLUSÃO, DATA E VALIDADE SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS DE PREÇOS DA LICITANTE QUE NÃO APRESENTÁ-LOS.

ARQUIVO DE AÇO COM 04 GAVETAS - PARA PASTAS SUSPENSAS COM CORPO E FRENTE DAS GAVETAS CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO #26 COM HASTES PARA PASTAS SUSPENSAS EM GALVALUME CHAPA #20 REFORÇADA PELO SISTEMA DE PERFILAMENTO EM ÔMEGA; CONTER 6 REFORÇOS INFERNOS TIPO "Z" ; GAVETAS MONTADAS NO SISTEMA DE DOBRAS MEDIDAS EXTERNAS APROXIMADA DE 300MM(A) X 400MM(L) X 470MM (P), FUNDO EM CHAPA DE AÇO EM GALVALUME. REFORÇADA PELO SIS 1 EMA DE DOBRA EM ÔMEGA FRENTE DAS GAVETAS EM CHAPA DE AÇO #26 (0 45M1M) FIXADOS ATRAVÉS DE PARAFUSOS M4 POSSUIR PORTA ETIQUETA ESTAMPADO EM BAIXO RELEVO NA PARTE SUPERIOR DA GAVETA POSSUIR PUXADOR ESTAMPADO (EMBUTIDO) EM TODA EXTENSÃO SUPERIOR DA GAVETA COM ACABAMENTO PERFIL EM PVC NA COR CINZA CRISTAL REFORÇO PELO SISTEMA DE PERFILAMENTO EM ÔMEGA, MANTENDO AS PROPRIEDADES DO AÇO REFORÇANDO A ESURITURA DO ARQUIVO FECHADURA CILINDRICA DO TIPO YALE COM SISTEMA ARTICULADO CONTENDO 2 CHAVES E COM SISTEMA DE FECHAMENTO SIMULTÂNEO DAS GAVETAS MEDIANTE TRANCA PINTADO COM PINTURA LÍQUIDA (ESMALTÉSIN IÉTICO) EM ESTUFA A 120 °C, NA COR AZUL. MEDIDAS: 133X47X57 CM (AXLXP) COM VARIACÃO DE +/- 5% PRODUTO DEVE ATENDER AS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR 17 3(MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE LAUDO DE CONFORMIDADE ERGONÔMICA PARA COM A NR 17, POR PROFISSIONAL DE ERGONOMIA CERTIFICADO PELA ABERGOCOM VALIDADE A VENCER, EM PAPEL TIMBRADO DO PROFISSIONAL QUE FAZ A ANÁLISE EMITE E ASSINA O LAUDO COM FOTO DO PRODUTO E SUA DESCRIÇÃO TÉCNICA EM DOCUMENTO DO FABRICANTE MENÇÃO A NORMA NR 17 ANÁLISE E CONCLUSÃO DATA E

3

UNI

21

So Aço

R\$ 841,50

oitocentos e
quarenta e um reais
e cinquenta centavos

R\$ 17.671,50

dezesete mil, seiscentos e
setenta e um reais e
cinquenta centavos





UNID	QUANT	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
UNI	5	MADEFORM	R\$ 1.890,00	R\$ 9.450,00	mil oitocentos e noventa reais	nove mil, quatrocentos e cinquenta reais
UNI	32	So Aço	R\$ 423,00	R\$ 13.536,00	quatrocentos e vinte e três reais	treze mil, quinhentos e trinta e seis reais



Handwritten signatures and marks



LONGARINA DE 03 LUGARES - ASSENTOS E ENCOSTOS INJETADOS EM TERMOPLÁSTICO COR AZUL. COMASSENTO E ENCOSTO DISPOSTOS EM LONGARINA DE 03 LUGARES, COMPOSTA POR ASSENTO MANUFATURADO EM TERMOPLÁSTICO POLIPROPILENO COPOLIMERO INJETADO EM ALTA PRESSÃO, DE FORMATO ANATÔMICO, COM ORIFÍCIOS OBLONGOS DE MEDIDAS APROXIMADAS DE 6 X 20 MM PARA MELHORAR A TROCA TÉRMICA COM O AMBIENTE E FACILITAR A ASSEPSIA, ALÉM DE PERMITIR EVENTUAL ENCAIXE DE ESTRUTURAS PLÁSTICAS COM ESTOFADOS. NO ESPAÇAMENTO LONGITUDINAL ENTRE ESSES ORIFÍCIOS DEVERÁ EXISTIR UM PAR DE REBAIXOS, PARA GARANTIR A ADEQUAÇÃO NECESSÁRIA, DE MODO A PERMITIR QUE O USUÁRIO TENHA ENFIA PERFEITA ACOMODAÇÃO, NÃO DESLIZANDO PARA FRENTE. PARA NÃO OBSERVAR A CIRCULAÇÃO SANGÜÍNEA DOS MEMBROS INFERIORES DO USUÁRIO, O REFERIDO ASSENTO DEVERÁ TER AS BORDAS FRONTAIS (ANTERIORES) CURVADAS PARA BAIXO. DIMENSÃO MÍNIMA DE 460 MM LARGURA DA SUPERFÍCIE X 400 MM PROFUNDIDADE DA SUPERFÍCIE. ENCOSTO MANUFATURADO EM TERMOPLÁSTICO POLIPROPILENO INJETADO EM ALTA PRESSÃO, DE FORMATO ANATÔMICO COM APOIO LOMBAR, COM ORIFÍCIOS OBLONGOS DE MEDIDA APROXIMADAS DE 5 X 22 MM. PARA MELHORAR A TROCA TÉRMICA COM O AMBIENTE E FACILITAR A ASSEPSIA, ALÉM DE PERMITIR EVENTUAL ENCAIXE DE ESTRUTURAS PLÁSTICAS COM ESTOFADOS. NO ESPAÇAMENTO LONGITUDINAL ENTRE ESSES ORIFÍCIOS DEVERÁ EXISTIR UM PAR DE REBAIXOS, PARA GARANTIR A ADEQUAÇÃO NECESSÁRIA, DE MODO A PERMITIR QUE O USUÁRIO TENHA PERFEITA ACOMODAÇÃO NO ESPALDAR. DIMENSÃO MÍNIMA DO ENCOSTO 460 MM LARGURA X 300 MM EXTENSÃO VERTICAL TOTAL, EXTENSÃO VERTICAL MÍNIMA NA REGIÃO DO CENTRAL DE 250 MM. O ASSENTO É FIXO À ESTRUTURA METÁLICA SOB PRESSÃO E ANCORADO COM PARAFUSOS; JÁ O ESPALDAR, NÃO É FIXADO COM PARAFUSOS, DEVERÁ RECEBER INSERTOS INTERNOS NOS CANAIS DE ALOJAMENTO DAS HASTES DO ENCOSTO, DE MODO A NÃO PERMITIR ATRITO DIRETO DOS TUBOS METÁLICOS COM O PLÁSTICO DO ENCOSTO, ESTE CONJUNTO RECEBE DOIS PLUGS SOB PRESSÃO NA MESMA COR DO ESPALDAR COMO DISPOSITIVOS DE FIXAÇÃO PERMANENTES NA ESTRUTURA. OS PARAFUSOS E LUGS DE FIXAÇÃO DO ASSENTO E ENCOSTO NÃO PODERÃO SER RETIRADOS SEM O USO DE FERRAMENTAS ESPECÍFICAS. ALTURA DO ASSENTO ENTRE 420 A 450 MM. CONJUNTO METÁLICO DE LONGARINA FORMADO POR DISPOSITIVOS EM "L" TIPO HASTE TUBULAR PARA JUNÇÃO DE ASSENTO E ENCOSTO MANUFATURADOS EM AÇO CARBONO TUBULAR DE SEÇÃO OBLONGA COM MEDIDA MÍNIMA DE 16 X 30 X 1,20. ASSENTOS E ENCOSTOS DISPOSTOS SOBRE TUBO LONGITUDINAL DE SUS TENTAÇÃO, CONFECCIONADO EM AÇO

6

UNI	25	So Aço	R\$ 798,00	setecentos e noventa e oito reais	R\$ 19.950,00	dezenove mil, noventa e cinquenta reais
-----	----	--------	------------	-----------------------------------	---------------	---



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



<p>CARBONO TUBULAR DE MEDIDAS MÍNIMAS DE 30 X 50 X 1,5 MM. BASES EM FORMATO "T" INVERTIDO, SENDO NO MÍNIMO TRÊS, SÃO ACOPLADAS AOS TUBOS LONGITUDINAIS POR MEIO DE CONE MORSE. TAIS BASES SÃO CONFECCIONADAS POR DISPOSITIVOS DE AÇO CARBONO TUBULAR (DE SEÇÃO CILÍNDRICA PARA A HASTE VERTICAL, COM DIÂMETRO DE 51 MM E PAREDE DE 1,50 MM) E BASE EM AÇO CARBONO TUBULAR DE SEÇÃO QUADRADA, COM MEDIDA DE 25 X 25 X 1,50 MM, COM CAPA INJETADA EM POLIPROPILENO PARA ACABAMENTO E PRÓ ILÇÃO, PROVIDA DE SAPATAS MANUFATURADAS EM TERMOPLÁSTICO COPOLIMERO INJETADO EM ALTA PRESSÃO. TODOS OS COMPONENTES METÁLICOS RECEBEM BANHO DESEN GRAXAS IE, ESTABILIZAÇÃO, FOSFATIZAÇÃO, PINTURA A PÓ, PELO PROCESSO DE DEPOSIÇÃO ELETROSTÁTICA E POSTERIOR SECAGEM EM ESTUFA À 250 °C. PRODUTO DEVE AIENDER ÀS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17.3(MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO) DO MINIS IÉRIO DO IRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO CERTIFICADO DA ABNT OU LAUDO ERGONÔMICO EM CONFORMIDADE COM REQUISITOS APLICÁVEIS DO SUBITEM 17.3.3 DA NR-17, PORTARIA MTPS 3.751 DE 1990 DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO, EMITIDO POR PROFISSIONAL ARROLADO EM CONSELHO DE CLASSE, DEVIDAMENTE HABILITADO, CONFORME RESOLUÇÃO CONFEA 437 DE 1999 E CERTIFICADO DE CONFORMIDADE DE PRODUTO EMITIDO POR LABORATORIO ACREDITADO PELO INMETRO DEMONSTRANDO A CONFORMIDADE DO PRODUTO COM OS REQUISITOS APLICADOS NA NORMA ABNT NBR 16031/2012, JUNTO A PROPOSTA DE PREÇOS ELETRÔNICA, SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS DE PREÇOS DA LICITANTE QUE NÃO APRESENTALOS</p>	<p>UNI</p>	<p>7</p>	<p>ITATIAIA</p>	<p>R\$ 1.330,00</p>	<p>mil trezentos e trinta reais</p>	<p>R\$ 9.310,00</p>	<p>noze mil, trezentos e dez reais</p>	<p>FLS COMISSÃO DE LICITAÇÃO - 1231 PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBOREÃO</p>
<p>CADEIRA SECRETARIA EXECUTIVA - EXECUTIVA BASE GIRATÓRIA OPERACIONAL, CONFORME ABNT NBR 13962, COM, NO MÍNIMO, ESPALDAR BAIXO. AJUSTES MÍNIMOS PARA OS MOVIMENTOS INDEPENDENTES PARA ALTURA DO ASSENTO, RODÍZIOS DE DUPLO GIRO E GIRO DE 360 GRAUS DO ASSENTO/ENCOSTO. ENCOSTO: ESTRUTURADO EM COMPENSADO MULTILAMINADO ANATÔMICO DE ESPESURA MÍNIMA DE 12 MM, ESTOFAMENTO EM ESPUMA FLEXÍVEL DE POLIURETANO INJETADA MOLDADA COM ESPESURA MÉDIA PREDOMINANTE DE, NO MÍNIMO, 35 MM E DOTADO DE CARENAGEM PARA CONTRA CAPA DO ENCOSTO INJETADA EM</p>	<p>UNI</p>	<p>60</p>	<p>So Aço</p>	<p>R\$ 476,00</p>	<p>quatrocentos e setenta e seis reais</p>	<p>R\$ 28.560,00</p>	<p>vinte e oito mil, quinhentos e sessenta reais</p>	<p></p>

[Handwritten signatures]

[Handwritten signature]



POLIPROPILENO QUE DEIXE INACESSÍVEL. LARGURA DO ENCOSTO MÍNIMA DE 400MM E EXIÊNCIA VERTICAL MÍNIMA DE 350 MM. ASSENTO: ESIRUTURADO EM CHASSI DE POLIPROPILENO INJETADO COM ALETAS DE REFORÇOS ES FRUTURAIS OU EM COMPENSADO MULTILAMINADO ANATÓMICO DE ESPESURA MÍNIMA DE 12 MM, ESTOFAMENTO EM ESPUMA FLEXÍVEL DE POLIURETANO INJETADA MOLDADA COM 40 MM DE ESPESURA MÍNIMA MÉDIA PREDOMINAN 1h COM CONTRA CAPA PARA O ASSENTO INJETADO EM POLIPROPILENO QUE PROTEJA TODO O CONTRA ASSENTO E BORDOS. FIXAÇÃO DOS ELEMENTOS AO CHASSI DE ASSENTO ATRAVÉS DE PARAFUSOS E PORCAS GARRAS COM ROSCA MÉTRICA. NÃO SERÁ TOLERADO O USO DE PERFIL DE BORDOS DE PVC PARA ACABAMENTO E OU FIXAÇÃO DA CONTRA CAPA DE ASSENTO. LARGURA MÍNIMA DE 460MM E PROFUNDIDADE DE SUPERFÍCIE MÍNIMA DE 420 MM. REVESTIMENTO DE ASSENTO E ENCOSTO EM TECIDO COM FIOS DE POLIPROPILENO —JSERRANO NA COR PRETO. MECANISMO: MECANISMO DO TIPO FLANGE COM REGULAGEM DE ALTURA DO ASSENTO ATRAVÉS DE ALAVANCA. COLUNA: COLUNA PARA AJUSTE DE ALTURA E GIRO DE 360° DO ASSENTO À GÁS, COM CLASSIFICAÇÃO DE QUALIDADE E SEGURANÇA MÍNIMAS CONFORME CLASSE 3 OU 4 DA NORMA DIN 4550, COM CURSO VERTICAL DE AJUSTE DE, NO MÍNIMO, 100 MM, DOTADA OPCIONALMENTE DE TELESCÓPIO PARA ACABAMENTO E PROTEÇÃO DA COLUNA. BASE DE CINCO PATAS EM AÇO CARBONO TUBULAR, COM AS PATAS EM TUBO DE AÇO DE SEÇÃO RETANGULAR OU SEMI OBLONGA, SENDO A ALTURA MÍNIMA DA VIGA DE 38 MM E SOLDADAS POR MEIO DE SOLDA MIG OU ELETROFUSÃO A DOIS ANÉIS CENTRAIS, UM INFERIOR E OUTRO SUPERIOR, PARA TOTAL ESTABILIZAÇÃO DAS PATAS, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ DE COR PRETA. CAPA PLÁSTICA ÚNICA INJETADA EM PP DE COR PRETA QUE RECOBRE TODA PORÇÃO SUPERIOR DAS PATAS DA BASE. FIXAÇÃO DOS RODÍZIOS ATRAVÉS DE ESTAMPAGEM DAS PAREDES DOS TUBOS DAS PATAS, SEM UTILIZAÇÃO DE BUCHA PLÁSTICA OU SOLDA PARA FIXAÇÃO DOS PINOS. RODÍZIOS: DE DUPLA GIRO DO TIPO "W" OU "H" COM EIXO VERTICAL DE, NO MÍNIMO, 10 MM, COM ANEL ELÁSTICO METÁLICO PARA FIXAÇÃO DO RODÍZIO À BASE SEM O USO DE BUCHA PLÁSTICA OU SOLDA, DIÂMETRO DAS RODAS DE, NO MÍNIMO, 48 MM, COM RODAS DUPLAS. DEVERÁ POSSUIR CERTIFICAÇÃO DE EVIDÊNCIA MÍNIMA DA QUALIDADE, SENDO LAUDO ERGONOMICO EM CONFORMIDADE COM REQUISITOS APLICÁVEIS DO SUBITEM 17.3.3 DA NR-17, PORTARIA MTPS 3.751 DE 1990 DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO, EMITIDO POR ENGENHEIRO DE SEGURANÇA DO TRABALHO, MÉDICO DO TRABALHO OU ERGONOMISTA CERTIFICADO PELA ABERGO, COM IMAGENS, DESCRIÇÕES DO PRODUTO E SUAS FUNCIONALIDADES PRESENTES

--	--	--	--	--	--

[Handwritten signature]



[Handwritten signature]



					<p>NO LAUDO/RELATORIO DA AVALIAÇÃO. NÃO SERÃO ACEITOS LAUDOS GÊNERICOS, SEM IDENTIFICAÇÃO DETALHADA DO PRODUTO OBJETO DA ANÁLISE. OS LAUDOS/RELATÓRIOS DEVEM VIR ACOMPANHADOS DA DEVIDA ART OU RRT DOSERVÍCIO, COM COMPROVANTE DE QUITAÇÃO GUIA E DOCUMENTO CREA, CRM OU DECLARAÇÃO DE CERTIFICAÇÃO JUNTO À ABERGO DO PROFISSIONAL DE CLASSE QUE REALIZOU A AVALIAÇÃO ERGONOMICA NO PRODUTO; JUNTO A PROPOSTADEPREÇOS, SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS DE PREÇOS DA LICITANTE QUE NÃO APRESENTÁ-LOS.</p>
		<p>quinhentos e sessenta e quatro reais</p>	<p>R\$ 564,00</p>	<p>UNI 65 So Aço</p>	<p>trinta e seis mil, seiscentos e sessenta reais</p>
		<p>seis mil, setecentos e cinquenta reais</p>	<p>R\$ 6.750,00</p>	<p>UNI 4 GOIÂNIA TENDAS</p>	<p>R\$ 27.000,00</p>
<p>9</p>					<p>dois mil, setecentos e seis reais</p>
<p>10</p>					<p>R\$ 27.060,00</p>
<p>11</p>					



Handwritten signature and initials.



R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI-ME
 CNPJ: 04.788.639/0001-34 IE: 06.492.260-0

INJETADO, MEDINDO 800MM X 800MM CADA. ALTURA TOTAL DA MESA DE 760MM. TAMPOS DOTADOS DE NERVURAS COM ESPESSURA MÍNIMA DE 4MM, BORDAS MEDINDO 30MM DE LARGURA, AFIXADO À ESTRUTURA POR MEIO DE PARAFUSOS AUTOARRACHANIES E INVISÍVEIS. BASE DO TAMPO DA MESA FORMADO POR TUBO QUADRADO 20MM X 20MM X 1.5MM POSICIONADOS SOB OS TAMPOS PERCORRENDO A MESMA EM TODO O SEU COMPRIMENTO; TRANSVERSALMENTE POSICIONADAS, AS TRAVESSAS DE APOIO PROPORCIONAM MAIS FIRMEZA AOS TAMPOS, SENDO DUAS PARA CADA TAMPO, CONTANTO AINDA COM OUTRAS DUAS HAS IES DE APOIO, EM FORMATO DE X QUE, POSICIONADAS AO MEIO DOS TAMPOS, EVITAM QUE OS MESMOS SE TORNEM VULNERÁVEIS EM SEU CENTRO. 04 COLUNAS VERTICAIS LATERAIS UNINDO O TAMPO AOS PÉS EM TUBO REDONDO 1 1/2" X 1.5MM. TODAS AS PEÇAS QUE COMPÕEM A ESTRUTURA DA MESA DEVERÃO SER UNIDAS ATRAVÉS DO SISTEMA DE SOLDAGEM MIG/MAG. PONTEIRAS EM POLIPROPILENO CÓPOLÍMERO INJETADA PODENDO SER DA MESMA COR DO TAMPO. NAS CADEIRAS, ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO CÓPOLÍMERO VIRGEM E SEM CARGAS, INJETADOS, MOLDADOS ANATOMICAMEN IE. NOS MOÍDES DO ASSENTO E DO ENCOSTO DEVERÁ SER GRAVADO O SÍMBOLO INTERNACIONAL DE RECICLAGEM, DATADOR DE LOTES INDICANDO MÊS E ANO DE FABRICAÇÃO, A IDENTIFICAÇÃO DO MODELO E O NOME DA EMPRESA FABRICANTE DO COMPONENTE INJETADO. PODERÁ SER INSERIDO NO ENCOSTO DA CADEIRA A GRAVAÇÃO DO BRASÃO E/OU LOGOMARCA DO REQUISITANTE, CONFORME MODELO FORNECIDO. ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO CARBONO LAMINADO A FRIO, COM COSTURA, EM FORMATO OBLONGO MEDINDO 30MM X 16MM, EM CHAPA 16(1.5MM) EM SUAS PERNAS E EM SEUS SUPORTES QUE UNEM ASSENTO E ENCOSTO. EM SUAS TRAVESSAS, UTILIZAM-SE TUBOS REDONDOS DE 3/4 EM CHAPA 16(1.5 MM). ELEMENTOS DE FIXAÇÃO DO ASSENTO À ESTRUTURA: PARAFUSOS AUTO ARRACHANTES. ELEMENTOS DE FIXAÇÃO DO ENCOSTO EM A ESTRUTURA: PINOS TRAVANTES PRODUZIDOS EM POLIPROPILENO CÓPOLÍMERO INJETADOS NA MESMA COR DOS OUTROS COMPONENTES. PONTEIRAS E SAPATAS EM POLIPROPILENO CÓPOLÍMERO VIRGEM E SEM CARGAS, INJETADAS; FIXADAS À ESTRUTURA ATRAVÉS DE ENCAIXE. TODAS AS ESTRUTURAS RECEBERÃO IRATAMENTO ANTICORROSIVO POR SISTEMA DE IMERSÃO EM UM CONJUNTO DE TANQUES E PRODUTOS QUÍMICOS À BASE DE FOSFATO DE ZINCO, PINTADOS COM TINTA EM PÓ HÍBRIDA EPÓXI / POLIÉSTER, ELETROSTÁTICA, BRILHAN II, COR BRANCA, POLIMERIZADA E CURADA EM ESTUFA A 210°C. DIMENSÕES TOTAIS (C X L X A): 240 X 80 X 76. TODAS AS MEDIDAS PODERÃO ATENDER VARIAÇÃO DE +/-5%.PRODUTO

--	--	--	--	--

Handwritten signature

Handwritten signature and initials



DEVE ATENDER ÀS EXIGÊNCIAS DOS PADRÕES DE ANÁLISE ERGONOMICA ATESTANDO ENSAIOS DE ESTABILIDADE, RESISTENCIA E DURABILIDADE AIRAVÉSE APRESENTAÇÃO DE CERTIFICADOS OU LAUDOS TÉCNICOS DE CONFORMIDADE, JUNTO A PROPOSTA DE PREÇOS, EMITIDOS POR ÓRGÃOS, FUNDAÇÕES, AUTARQUIAS DO PODER PÚBLICO OU PRIVADOS ASSINADO POR UM ERGONOMISTA ACREDITADO PELA ABERGO E UM ENGENHEIRO DE SEGURANÇA DO TRABALHO COM RECOLHIMENTO DE ART PELO CREA.SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS DE PREÇOS DA LICITANTE QUE NÃO APRESENTÁ-LOS.

Item	Descrição	Unid.	Qtd	Marca	Valor Unitário	Valor Extenso	Valor Total	Valor Extenso
12	MESA AÇO INOX INDUSTRIAL COM BANCADA DE APOIO - BANCADA DE APOIO COM ESPELO, MESA COM 2M DE COMPRIMENTO, LARGURA 70 CM, ALTURA 90 CM, TOTALMENTE EM AÇO INOX, SUPORTA ATÉ 400KG DE CARGA, SENDO 300KG NA TAMPA SUPERIOR E 100KG NA TAMPA INFERIOR.	UNI	4	So Aço	R\$ 3.700,50	três mil e setecentos reais e cinquenta centavos	R\$ 14.802,00	quatorze mil, oitocentos e dois reais
VALOR TOTAL							R\$ 230.666,50	

duzentos e trinta mil, seiscentos e sessenta e seis reais e cinquenta centavos

LOTE 04 - MATERIAL INFORMATICA CONSUMO

Item	Especificação	Unid.	Qtd	Marca	Valor Unitário	Valor Extenso	Valor Total	Valor Extenso
1	CAIXA DE SOM 2.0, QUALIDADE DE SOM PARA SEU COMPUTADOR OU NOTEBOOK. DESENVOLVIDO COM CONEXÃO AUXILIAR P2 DE 3,5MM E ALIMENTAÇÃO USB 2.0, POSSUI TAMBÉM CONTROLE DE VOLUME PARA SER AJUSTADO NA PRÓPRIA CAIXA FACILITANDO SUA UTILIZAÇÃO. OFERECE FACIL CONEXÃO COM NOTEBOOK, ULTRABOOK OU PC, ALÉM DE OCUPAR POUCO ESPAÇO EM MESA OU ÁREAS DE TRABALHO.ESPECIFICAÇÕES: CONEXÃO AUXILIAR P2 DE 3,5MM; ALIMENTAÇÃO: USB 2.05V ;POTENCIA:1W ;FREQUÊNCIA: 200HZ-10KHZ; SENSIBILIDADE: 65DB ; IMPEDÂNCIA: 8 ; PESO(G): 460 ; DIMENSÕES(MIV): 144 X 139 X 98	UNI	14	Goldentec	R\$ 58,19	cinquenta e oito reais e dezenove centavos	R\$ 814,66	oitocentos e quatorze reais e sessenta e seis centavos
2	HD EXTERNO: HD EXTERNO 1TB USB 3.0 CAPACIDADE: 1TB. INTERFACE: USB 3.0. ROTAÇÃO: 5400 RPM. BUFFER: NÃO ESPECIFICADO. TAXA MÁXIMA DE TRANSFERÊNCIA: A1E 4,8 GBPS (USB 3.0). COMPATIBILIDADE: SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS XP SP3, WINDOWS VISTA, WINDOWS 7, WINDOWS 8 OU SUPERIOR.	UNI	8	SEAGATE	R\$ 495,00	quatrocentos e noventa e cinco reais	R\$ 3.960,00	três mil, novecentos e sessenta reais
3	ROTEADOR ACCESS POINT CORPORATIVO - SUPORTA AFÉ 350 USUÁRIOS CONECTADOS COM ESTABILIDADE, SEGURANÇA E UM WI-FI DE LONGO ALCANCE, ALÉM DE UMA COBERTURA DE AÉ 350 M2. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: SUPORTE A ATÉ 350 USUÁRIOS SIMULTÂNEOS; TECNOLOGIA QUALCOMM; DESIGN SOFISTICADO E COMPACTO; FUNÇÃO DE MARKETING ATRAVÉS DO WI- FI: ACESSO VIA INSTAGRAM, CHECKIN NO FACEBOOK E SPLASH PAGE; VELOCIDADE DE 1350 MBPS COM TECNOLOGIA DUAL BAND AC - 450 MBPS (2.4 GHZ) +	UNI	15	INTELBRAS	R\$ 429,00	quatrocentos e vinte e nove reais	R\$ 6.435,00	seis mil, quatrocentos e trinta e cinco reais





4	867 MBPS (5 GHZ); 1 PORTA GIGABIT 1000MBPS. REDES WI-FI SIMULTANEAS: 16 SSIDS, GARANTIA 1 ANO; FREQUENCIA DE OPERAÇÃO; FREQUENCIA 2.4 GHZ E 5.8 GHZ OPERANDO SIMULTANEAMENTE SWITCH 8 PORTAS 10/100/1000 GIGABIT - SWITCH GIGABIT DE 16 PORTAS TL-SG1016D 10/100/1000 GIGABIT TECNOLOGIA DE ENERGIA EFICIENTE E INOVADORA QUE ECONOMIZA ATÉ 40% * DE ENERGIA; COM SUPORTE AUTO.-APRENDIZAGEM DE MAC ADDRESS, AUTO MDI / MDIX E AUTO NEGOCIAÇÃO DESIGN DE PLUG&PLAY	UNI	9	TP LINK	R\$ 241,89	duzentos e quarenta e um reais e oitenta e nove centavos	R\$ 2.177,01	dois mil, cento e setenta e sete reais e um centavo
5	PEN DRIVE 36 GB - CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO 32GB VELOCIDADE DE TRANSFERENCIA DE DADOS 15MB/S CONEXÕES USB 2.0 , SISTEMAS OPERACIONAIS WINDOWS XP; WINDOWS VISTA; MAC OS 10+; LINUX CONHEUIDO DA EMBALAGEM 1 PEN DRIVE, DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO (CM) - AXLXP 1 2,5X7,5X1 ,5CM	UNI	80	Goldentec	R\$ 54,89	cinquenta e quatro reais e oitenta e nove centavos	R\$ 4.391,20	quatro mil, trezentos e noventa e um reais e vinte centavos
6	TECLADO - PLUG AND PLAY, COR: PRETO, PADRÃO: ABNT2 CONEXÃO: USB, TECLAS: ALTA QUALIDADE MACIAS AO TOQUE, COMPATIVEL: WINDOWS/LINUX.	UNI	54	Goldentec	R\$ 36,30	trinta e seis reais e trinta centavos	R\$ 1.960,20	mil novecentos e sessenta reais e vinte centavos
7	MOUSE: ÓPTICO PLUG AND PLAY, COR: PRETO, CONEXÃO: USB, RESOLUÇÃO: 10001PI, BOTÕES: 3 (DIREITO, ESQUERDO, ROLAGEM), COMPATIVEL: WINDOWS/LINUX.	UNI	55	Goldentec	R\$ 21,89	vinte e um reais e oitenta e nove centavos	R\$ 1.203,95	mil duzentos e três reais e noventa e cinco centavos
8	FONTE ATX FONTE DE ENERGIA PARA COMPUTADORES ATX 20+4 PINOS 200W REAIS COM PICOS DE POTÊNCIA DE ATÉ 450W (MÁXIMO) COOLER DE FUNCIONAMENTO SILENCIOSO EMBUTIDO. ADAPTADOR WIRELESS NANO USB DONGLE 150M8PS COM 11 CANAIS -1 ANTENA DE 3 BDI FIXA OMNI-DIRECIONAL INIERNA. REQUERIMENTO MÍNIMOS: DRIVE DE CD, CPU COM 733 MHZ OU MAIS, 64 MB DE MEMÓRIA OU MAIS, OS WINDOWS 2000 OU MAIS ATUAL.	UNI	60	Goldentec	R\$ 109,89	cento e nove reais e oitenta e nove centavos	R\$ 6.593,40	seis mil, quinhentos e noventa e três reais e quarenta centavos
9	MEMORIA DDR 3- MEMORIA 8G13 DDR3 1600MHZ PC3-12800 CL11, MEMÓRIAS DDR3 1600Mhz.	UNI	20	TP LINK	R\$ 93,50	noventa e três reais e cinquenta centavos	R\$ 1.870,00	mil oitocentos e setenta reais
10		UNI	5	Goldentec	R\$ 379,39	trezentos e setenta e nove reais e trinta e nove centavos	R\$ 1.896,95	mil oitocentos e noventa e seis reais e noventa e cinco centavos
VALOR TOTAL							R\$ 31.302,37	

trinta e um mil, trezentos e dois reais e trinta e sete centavos

LOTE 05 - MATERIAL CONSUMO				Valor Unitário	Valor Extenso	Valor Total	Valor Extenso
Item	Especificação	Unid.	Qtd	Marca	Valor Extenso	Valor Total	Valor Extenso
1	CADEIRA PLÁSTICA SEM BRAÇO - MONOBLOCO BRANCA SEM BRAÇO COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES: DEVE TER ESTRUTURA RESISTENTE PRODUZIDA COM MATÉRIA-PRIMA 100% VIRGEM, DE ALTA QUALIDADE. SER ADITIVADO COM ANTI-UV, RESISTENTE AOS RAIOS SOLARES; POSSUIR DESIGN MODERNO E CONFORTÁVEL. SUPORTA PESO DE ATÉ 120	UNI	150	Top Plast	R\$ 49,90	R\$ 7.485,00	sete mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais e cinco centavos



Handwritten signatures and initials.



KG; DIMENSÕES APROXIMADAS DE (A X L X P) 90 X 40 X 50 CM. POSSUIR CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, CONFORME PORTARIA 213/07 E NORMA DA ABNT NBR 14776. PRODUTO DEVE ATENDER ÀS EXIGÊNCIAS DE CONFORMIDADE, ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE LAUDO DA ABNT OU CERTIFICADO DE CONFORMIDADE JUNTO A PROPOSTA DE PREÇOS ATESTANDO AO PRESCRITO NO ANEXO DA PORTARIA 342 DE 22 DE JULHO DE 2014 (REQUISITOS DE AVALIAÇÃO DA CONFORMIDADE PARA CADEIRAS PLÁSTICAS MONOBLOCO) EMITIDOS POR ÓRGÃOS, FUNDAÇÕES OU LABORATÓRIOS DE CERTIFICAÇÃO PÚBLICOS OU PRIVADOS, CREDITADOS PELO INMETRO DE ACORDO EXIGÊNCIAS. SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS DE PREÇOS DA LICITANTE QUE NÃO APRESENTÁ-LOS.

2	UNID	10	ArqPlast	R\$ 675,00	seiscentos e setenta e cinco reais	R\$ 6.750,00	seis mil, setecentos e cinquenta reais
VALOR TOTAL							
R\$ 14.235,00							

quatorze mil, duzentos e trinta e cinco reais

LOTE 06 - CELULARES

Item	Especificação	Unid.	Qtdde	Marca	Valor Unitário	Valor Extenso	Valor Total	Valor Extenso
1	CELULAR - SMARTPHONE 2 GB MEMÓRIA RAM, 32 GB DE ARMAZENAMENTO INTERNO, PROCESSADOR DE 1,6GHZ, TELA TOUCHSCREEN DE 6,1 POL, BATERIA DE 3000 MAH, COM CAIXA E ACESSÓRIO (CARREGADOR BIVOLT DE 10W, CABO USB, FONE DE OUVIDOS E MANUAIS.	UNID	14	Samsung	R\$ 1.498,50	mil quatrocentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 20.979,00	vinte mil, novecentos e setenta e nove reais
VALOR TOTAL								
R\$ 20.979,00								

vinte mil, novecentos e setenta e nove reais

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ R\$ 827.192,57 (oitocentos e vinte e sete mil, cento e noventa e dois reais e cinquenta e sete centavos)



Declaramos não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar da presente licitação e assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer o objeto cotado nesta proposta, caso sejamos vencedores na presente licitação.



R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI-ME
CNPJ: 04.788.639/0001-34 IE: 06.492.260-0

Declaramos ainda que, nos valores apresentados acima e naqueles que porventura vierem a ser ofertados por meio de lances verbais, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro e que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital

Dados do Responsável para assinatura do contrato:

Nome: Rubens de Souza Rodrigues
Cargo: Proprietário Fone: (88) 9 8888-7371

Razão Social: RS. Comércio de Importados Eireli – ME

Nome Fantasia: Flash
Endereço: Rua Eptácio Pessoa, Nº 316 - Centro - CEP: 63.500-044 – Iguatu-CE
CNPJ: 04.788.639/0001-34
Validade da Proposta: 90 (noventa) dias
Prazo de entrega: de acordo com o edital e seus anexos, termo de referência.

Dados Bancários:

BANCO CAIXA ECONÔMICA FEDERAL
AGÊNCIA: 3838 - CONTA CORRENTE: 365-3 - OP: 003
R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI - ME
Fone: (88) 3581-3934 / (88) 98888-7371
E-mail: flashprints@hotmail.com

Assinado de forma digital por R S
COMERCIO DE IMPORTADOS
EIRELI:04788639000134
Dados: 2022.10.08 08:12:10 -03'00'

Rubens de Souza Rodrigues
Representante Legal
RG: 98029258708
CPF: 644.083.963-20



Iguatu-CE, sexta-feira, 7 de outubro de 2022

DECLARAÇÃO DE ELABORAÇÃO INDEPENDENTE DE PROPOSTA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 068/2022/PP-SRP
A PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL-CE

A empresa R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI-ME, inscrita no CNPJ nº 04.788.639/0001-34, com sede na Rua Epitácio Pessoa nº 316, Bairro CENTRO, na cidade de IGUATU, estado do Ceará, por intermédio de seu representante legal o Sr. RUBENS DE SOUZA RODRIGUES, portador da cédula de identidade nº 98029258708 SSPCE e inscrito no CPF sob o nº 644.083.963-20, DECLARA, para fins do disposto no Edital da presente Licitação, declara sob as penas da lei, em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que:

- a) A proposta apresentada para participar da presente Licitação foi elaborada de maneira independente pelo licitante e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitação;
- b) A intenção de apresentar a proposta elaborada para participar da presente Licitação não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante em potencial ou de fato da presente Licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- c) Que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante em potencial ou de fato da presente Licitação quanto a participar ou não da referida Licitação;
- d) Que o conteúdo da proposta apresentada para participar da presente Licitação não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou fato da presente Licitação antes da adjudicação do objeto da referida Licitação;
- e) Que o conteúdo da proposta apresentada para participar da presente Licitação não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante do órgão licitante antes da abertura oficial das propostas; e
- f) Que esta plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

Iguatu-CE, 07 de outubro de 2022




2º OFÍCIO - CARTÓRIO ASSUNÇÃO
Ofício: EXPEDIENTE WILLIAM DE ARAUJO ASSUNÇÃO / Sobrinho: ANA MARIA DE ARAUJO ASSUNÇÃO LIMA
R. Dr. João Pessoa, Nº 664 - Centro - Iguaçu - Ceará - CEP: 63.500-092 - Tel. (88) 3581.1312 e 3581.1228 - Cx. 1883 - 5.972.0184

Reconheço (POR SEMELHANÇA) a firma R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI -ME, repres- da verdade. Dou fe. Igatu-CE, 07/10/2022.

Ana Maria Lima Sobreira,

STHO 02
RECONHECIMENTO DE FIRMA
DAS 16721



Rubens de Souza Rodrigues
Representante Legal
RG: 98029258708
CPF: 644.083.963-20